
Администрация Находкинского городского округа
П р и м ор ск ого  края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

22 августа 2024 года г Н« 0;1К,  м  2013

О внесении изменений в постановление администрации 
Находкинского городского округа от 16.10.2020 № 1094 

« Об утверждении муниципальной программы 
«Комплексное развитие сельских территорий 

Находкинского городского округа на 2021-2024 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Находкинского 

городского округа, постановлением администрации Находкинского городского 

округа от 30.10.2017 № 1517 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и оценки 

эффективности в Находкинском городском округе», администрация 

Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Находкинского городского округа 

от 16.10.2020 № 1094 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное 

развитие сельских территорий Находкинского городского округа на 2021-2024 

годы» (в редакции постановлений администрации Находкинского городского 

округа №446 от 23.04.2021, № 725 от 01.06.2022, № 910 от 29.05.2023) (далее- 

постановление) следующие изменения:

1.1. В названии, по тексту постановления, муниципальной программы, 

приложениях к муниципальной программе слова «2021-2024 годы» в



соответствующем падеже заменить словами «2021 -  2026 годы» в 

соответствующем падеже.

1.2. В паспорте муниципальной программы:

1.2.1 Графу «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы за 

счет средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского 

городского округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

2

Прогнозная оценка расходов 
муниципальной программы за счет 
средств федерального бюджета, 
краевого бюджета, бюджета
Находкинского городского округа, в том 
числе по годам

Прогнозная оценка средств,
привлекаемых на реализацию целей 
муниципальной программы, составляет: 
Всего 57116,86 тыс. руб., в том числе:
- из средств федерального бюджета 
34347,56 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2021 год -  0,0 тыс. руб.;
2022 год -  6136,68 тыс. руб.;
2023 год -7423,68 тыс. руб.;
2024 год -  9534,0 тыс. руб.;
2025 год -  11253,20 тыс.руб
2026 год -  0,0 тыс.руб
- из средств краевого бюджета -  3343,3 
тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год -  0,0 тыс. руб.;
2022 год -  1169,32 тыс. руб.;
2023 год -  488,32 тыс. руб.;
2024 год -  1456,0 тыс. руб.
2025 год -  229,66 тыс.руб
2026 год -  0,0 тыс. руб
- из средств бюджета Находкинского 
городского округа - 19426,00тыс. руб., в 
том числе по годам:
2021 год -  2720,0 тыс. руб.;
2022 год -  2308,0 тыс. руб.;
2023 год -  4241,0 тыс. руб.
2024 год -  4710,0 тыс. руб.
2025 год -  5447 тыс. руб
2026 год -0,0 тыс руб___________________

1.2. 2 Графу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

за счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского 

городского округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:



3

Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы за счет 
средств федерального бюджета, 
краевого бюджета, бюджета 
Находкинского городского округа, в 
том числе по годам

Объем финансирования на 
реализацию программы составляет 
всего 16172,13 тыс. руб., в том 
числе за счет средств:
- федерального бюджета 7155,31 
тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год -  0,0 тыс. руб.;
2022 год -  1522,64 тыс. руб.;
2023 год -4517,14 тыс. руб.;
2024 год -  1115,53 тыс. руб.
2025 год -  0,0 тыс. руб.
2026 год -  0,0 тыс. руб
краевого бюджета 146,03 тыс. руб., 

в том числе по годам:
2021 год -  0,0 тыс. руб.;
2022 год -31,08 тыс. руб.;
2023 год-92,18 тыс. руб.;
2024 год -22,77 тыс. руб.
2025 год- 0,0 тыс. руб
2026 год -  0,0 тыс. руб.

бюджета Находкинского 
городского округа - 8870,79 тыс. 
руб., в том числе по годам:
2021 год -  2 559,75 тыс. руб.;
2022 год -  788,62 тыс. руб.;
2023 год -  2144,76 тыс. руб.;
2024 год -  3377,66 тыс. руб.
2025 год -  0,0 тыс.руб
2026 год -  0,0 тыс.руб._____________

1.2.3. В разделе 4 «Механизм реализации муниципальной программы» 

пункты 2,3,5 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«2. Создание и обустройство спортивных площадок по улице Комарова, 13, 

в селе Душкино, по улице Набережная - Нагорная в селе Анна».

«3. Создание и обустройство детских игровых площадок по улице 

Набережная - Нагорная в селе Анна, по улице Беляева - У скова в селе Душкино».

«5. Организация уличного освещения сельских территорий по улицам 

Набережной, Заводская в селе Анна, Ускова, Беляева, Пионерская, Ватутина в 

селе Душкино».

1.2.4. Приложение № 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) 

муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий



Находкинского городского округа на 2021 -2024 годы» к муниципальной программе 

изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.2.5. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы «Комплексное развитие сельских территорий Находкинского 

городского округа на 2021-2024 годы» за счет средств бюджета Находкинского 

городского округа (тыс. руб.)» к муниципальной программе изложить в новой 

редакции (приложение № 2).

1.2.6. Приложение № 3 «Прогнозная оценка расходов муниципальной 

программы «Комплексное развитие сельских территорий Находкинского 

городского округа на 2021 - 2024 годы» к муниципальной программе изложить в 

новой редакции (приложение № 3).

1.2.7. Приложение № 4 «План реализации муниципальной программы 

«Комплексное развитие сельских территорий Находкинского городского округа на 

2021-2024 годы» к муниципальной программе изложить в новой редакции 

(приложение № 4).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа опубликовать данное постановление в средствах массовой 

информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Территориальному управлению «поселок Ливадия» разместить текст 

муниципальной программы на официальном сайте Находкинского городского 

округа в сети интернет в разделе «Муниципальные программы».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений 

постановление администрации Находкинского городского округа от 16.10.2020 

№ 1094 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие 

сельских территорий Находкинского городского округа на 2021-2024 годы» 

возложить на заместителя главы администрации Находкинского городского округа 

Подгорного С.А.

4

Глава Находкинского городского округа



Приложение №1

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

от 22 августа 2024 года № 2013

Приложение № 1

к муниципальной программе 
"Комплексное развитие сельских 
территорий Находкинского 
городского округа на 2021 -  2026 
годы", утвержденной 
постановлением администрации 
Находкинского городского 
округа от 16 октября 2020 года 
N 1094

СВЕДЕНИЯ О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) 
муниципальной программы "Комплексное развитие 

сельских территорий Находкинского городского округа 
на 2021 - 2026 годы"

N
п/п

Наименование Ед.
изм.

Значения целевого показателя 
(индикатора)

Ожидаемые
конечные

результаты
2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 8

Мероприятия "По благоустройству сельских территорий Находкинского городского округа"

1 Количество отремонтированных 
лестниц

ед. 1 0 0 0 0 0 1

2 Количество обустроенных 
спортивных площадок

ед. 0 0 0 1 1 0 2

3 Количество обустроенных 
детских игровых площадок

ед. 0 0 1 0 1 0 2

4 Протяженность организованного 
уличного освещения

п. м 0 0 0 0 2000 0 2000

5 Количество обустроенных 
площадок накопления твердых 
коммунальных отходов

шт. 0 0 0 0 0 4 4

6 Количество улиц, оборудованных 
ливневыми стоками

ед. 0 0 1 1 0 0 2

7 Количество отремонтированных 
объектов культуры

ед. 0 1 1 1 0 0 3



Приложение №2

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

от 22 августа 2024 года № 2013

Приложение № 2

к муниципальной Программе 
«Комплексное развитие сельских 
территорий Находкинского 
городского округа на 2021-2026 
годы» утвержденной, 
постановлением администрации 
Находкинского городского округа 
от 16 октября 2020 года № 1094

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной Программы 

«Комплексное развитие сельских территорий Находкинского 
городского округа на 2021-2026 годы » за счет средств бюджета

№ Наименование Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

п/
п

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1. Муниципальная программа 
«Комплексное развитие 
сельских территорий 
Находкинского 
городского округа на 2021- 

2026 годы»

Т ерриториальное 
управление 

микрорайона 
города «Поселок 

Ливадия»
851 0503 2680000000 000 2 559,75 2 342,34 6754,08 4515,96



2

№

п/
п

Наименование Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1.
1

Проведение проектно­
изыскательских работ по 
обустройству спортивной 
площадки

Управление 
образования 

администрации 
Находкинского 

городского округа; 
Отдел по 

физической 
культуре и спорту 

администрации 
Находкинского 

городского округа; 
Муниципальное 

казенное 
учреждение 
«Управление 
капитального 

строительства» 
Находкинского 

городского округа

874 0703 2690127102 612 100,0 0,00 0,00 0,00

1.
2

Создание и обустройство 
спортивных площадок

851 0503 2687ФД5762 244 0,0 0,0 0,0 1626,14
2889,82

0,0 0,0

1.
3

Обустройство детских 
игровых площадок

Управление 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства 

администрации 
Находкинского 

городского округа

851 0503 26901L5762 244 0,00 0,00 2389,46 0,00

0,0

1.
4

Выполнение проектных 
работ по организации 
уличного освещения 
сельских территорий

Муниципальное
казенное

учреждение
«Управление
капитального

строительства»

851 0503 2690127102 244 1 017,00 0,00 0,00 0,00



3

№ Наименование Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

п/
п

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Находкинского 
городского округа

1.
5

Организация уличного 
освещения :

Муниципальное 
казенное 

учреждение 
«Управление 
капитального 

строительства» 
Находкинского 

городского округа

1.
5.
1

ул. Беляева с. Душкино

1.
5.
2

ул. Пионерская с. Душкино Муниципальное 
казенное 

учреждение 
«Управление 
капитального 

строительства» 
Находкинского 

городского округа
1.
5.
3

ул. Ватутина с. Душкино Муниципальное 
казенное 

учреждение 
«Управление 
капитального 

строительства» 
Находкинского 

городского округа
1.
5
4

ул. Ускова с. Душкино Муниципальное
казенное

учреждение
«Управление
капитального

строительства»



4

№

п/
п

Наименование Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Находкинского 
городского округа

1.
5.
5

ул. Набережная с. Анна Муниципальное 
казенное 

учреждение 
«Управление 
капитального 

строительства» 
Находкинского 

городского округа
1.
5.
6

ул.Заводская с. Анна Муниципальное 
казенное 

учреждение 
«Управление 
капитального 

строительства» 
Находкинского 

городского округа
1.
6

Ремонтно­
восстановительные работы 
улично-дорожной сети

Управление 
благоустройства 
администрации 
Находкинского 

городского округа

1.
7

Проектно- изыскательские 
работы на монумент 
«Жителям села Анны 
павших в сражениях 
Великой Отечественной 
войны 1941-1945 г.г.»

Муниципальное
казенное

учреждение
«Управление
капитального

строительства»

851 0503 2690127102 244 551,00 0,00 0,00 0,00



5

№ Наименование Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

п/
п

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Находкинского 
городского округа

1.
8

Ремонт выявленного 
объекта культурного 
наследия монумента 
«Жителям села Анна 
павшим в сражениях 
Великой Отечественной 
войны 1941-1945 г.г.»

Муниципальное 
казенное 

учреждение 
«Управление 
капитального 

строительства» 
Находкинского 

городского округа
1.
9

Проведение работ по 
сохранению выявленного 
объекта культурного 
наследия памятника 
«Жителям селаДушкино 
павшим в сражениях 
Великой Отечественной 
войны 1941-1945 г.г.»

Муниципальное 
казенное 

учреждение 
«Управление 
капитального 

строительства» 
Находкинского 

городского округа

851 0503 2690127102 244 232,00 0,00 0,00 0,00

1.
1
0

Ремонт площадки у 
памятника «Жителям села 
Душкино павшим в 
сражениях Великой 
Отечественной войны 1941- 
1945 г.г.»

Муниципальное 
казенное 

учреждение 
«Управление 
капитального 

строительства» 
Находкинского 

городского округа

851 0503 26901L5762 244 0,00 0,00 1544,79 0,
00

1. Проведение ремонтно- Управление 851 0503 2690143020 244 500,00 0,00 0,00 0,00



6

№ Наименование Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

п/
п

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1
1

восстановительных работ 
пешеходной коммуникации 
(лестницы) в с. Анна по 
ул. Набережная

благоустройства 
администрации 
Находкинского 

городского округа

1.
1
2

Обустройство ливневых 
стоков

Управление 
благоустройства 
администрации 
Находкинского 

городского округа

851 0503 26901Д5762 244 0,00 0,00 2819,83 0,00

1.
1
3

Обустройство площадок 
ТКО

Управление 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства 

администрации 
Находкинского 

городского округа
1.
1
4

Реконструкция системы 
водоснабжения (локальных 
водопроводов:

Управление 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства 

администрации 
Находкинского 

городского округа

1.
1
5

Оформление фасада 
структурного
подразделения "Клуб села 
Анна" муниципального

Управление
культуры

администрации
Находкинского

ООО 0801 2690100000 000 00,00 0,00 0,00 0,00



7

№ Наименование Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

п/
п

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025 2026

бюджетного учреждения 
культуры" Ливадийский 
дом культуры" 
Находкинского городского 
округа, в том числе:

городского округа

1.

1
5.
1

Разработка проектно­
сметной документации на 
фасад структурного 
подразделения "Клуб села 
Анна" муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры" Ливадийский 
дом культуры" 
Находкинского городского 
округа

Управление 
культуры 

администрации 
Находкинского 

городского округа 857 0801 2690127102 622 159, 75 0,00 0,00 0,00

1.

1
5.
2

Организация оформления 
фасада структурного 
подразделения "Клуб села 
Анна" муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры" Ливадийский 
дом культуры" 
Находкинского городского 
округа

Управление 
культуры 

администрации 
Находкинского 

городского округа 851 0801 26901Д5762 243 0,00 6122,78 0,00 0,00



Приложение № 3

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

от 22 августа 2024 года № 2013

Приложение № 3

к муниципальной Программе 
«Комплексное развитие сельских 
территорий Находкинского 
городского округа на 2021 -2026 
годы» утвержденную, 
постановлением администрации 
Находкинского городского 
округа от 16.10.2020 № 1094

ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА 
расходов муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий 

Находкинского городского округа на 2021-2026 годы»

№ Наименование Источники ресурсного Оценка расходов (тыс. руб.), годы
п/п обеспечения 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Муниципальная программа 

округа «Комплексное 
развитие сельских 
территорий Находкинского 
городского округа на 2021-

всего

2720,0 9614,0 12153,0 15700,0

16929,86



2

2026 годы»

1 2 3 4 5 6 7
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

0,0 6136,68 7423,68 9534,0

11253,20

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

0,0 1169,32 488,32 1456,0

229,66

бюджет Находкинского 
городского округа 2720,0 2308,0 4241,0 4710,0 5447

внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1 Проведение проектно­
изыскательских работ по 
обустройству спортивной 
площадки

всего 100,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

0,0

0,0 0,0 0,0

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

0,0

0,0 0,0 0,0

бюджет Находкинского 
городского округа 100,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0



3

источники
иные внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2 Создание и обустройство 
спортивных площадок

всего 0,0 0,0 0,0 4000 4606,7 0,0
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

0,0

0,0

0,0 2352 2940 0,0

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

0,0

0,0

0,0 448 60 0,0

бюджет Находкинского 0,0 0,0 0,0 1200 1606,7 0,0
городского округа
внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

1.3 Создание и обустройство 
детских игровых площадок

всего 0,0 0,0 2700,0 2700,0 4000 0,0

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

0,0 0,0 1890,0 1890,0 2744 0,0

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

0,0 0,0 0,0 0,0 60 0,0

бюджет Находкинского 
городского округа

0,0 0,0 810,0 810,0 1200 0,0



4

внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4. Проведение проектно­
изыскательских работ по 
организации освещения 
территорий

всего 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Находкинского 
городского округа 1000,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5 Организация уличного всего 0,0 0,0 0,0 3000,0 3 832,6 0,0
освещения : федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

0,0 0,0 0,0 1764,0
2629,13 0,0

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 0,0 0,0 0,0 336,0

53,66 0,0



5

иные межбюджетные 
трансферты)
бюджет Находкинского 
городского округа 0,0 0,0 0,0 900,0 1149,8 0,0

внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5.1 С. Душкино ул. Беляева всего 0,0 0,0 0,0 0,0 721,07 0,0

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

0,0 0,0 0,0 0,0 494,65 0,0

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

0,0 0,0 0,0 0,0 10,1 0,0

бюджет Находкинского 
городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 216,32 0,0

внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5.2 С. Душкино ул. Ускова всего 0,0 588,76

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

403,89

краевой бюджет 8,24



6

(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
бюджет Находкинского 
городского округа

176,63

внебюджетные
источники
иные внебюджетные 
источники

1.5.3 С. Душкино ул. Ватутина всего 894,80

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

613,83

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

12,53

бюджет Находкинского 
городского округа

268,44

внебюджетные
источники
иные внебюджетные 
источники

1.5.4 С. Душкино ул. Пионерская всего 715,11

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные

490,57



7

трансферты)
краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

10,01

бюджет Находкинского 
городского округа

214,53

внебюджетные
источники
иные внебюджетные 
источники

1.5.5 С. Анна ул. Набережная всего 488,88

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

335,37

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

6,84

бюджет Находкинского 
городского округа

146,66

внебюджетные
источники
иные внебюджетные 
источники

1.5.6 С. Анна ул. Заводская всего 424,05

федеральный бюджет 290,89



8

(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

5,94

бюджет Находкинского 
городского округа

127,21

внебюджетные
источники
иные внебюджетные 
источники

1.6. Ремонтно­ всего 0,0 0,0 0,0 2000,0
восстановительные работы 
улично-дорожной сети

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

0,0 0,0 0,0 1176,0

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

0,0 0,0 0,0 224

бюджет Находкинского 
городского округа

0,0 0,0 0,0 600,0

внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0
иные внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

1.7. Проведение проектно- Всего 600,0 0,0 0,0 0,0



9

изыскательских работ на 
монумент «Жителям села 
Анна
павшим в сражениях 
Великой Отечественной 
войны 1941-1945 г.г.»

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Находкинского 
городского округа

600,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0

1.8 Ремонт выявленного объекта 
культурного наследия 
монумента «Жителям села 
Анна павшим в сражениях 
Великой Отечественной 
войны 1941-1945 г.г.»

всего 0,0 2000,0 2000,0 2000,0
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

0,0 1176,0 1176,0 1176,0

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

0,0 224,0 224,0 224,0

бюджет Находкинского 
городского округа

0,0 600,0 600,0 600,0

внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0



10

источники

1.9 Проектно-изыскательские 
работы на ремонт площадки 
памятника «Жителям села 
Душкино павшим в сражениях 
Великой Отечественной войны 
1941-1945 г.г.»

всего 200,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Находкинского 
городского округа

200,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0
иные внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

1.10. Ремонт площадки у 
памятника «Жителям села 
Душкино павшим в 
сражениях Великой 
Отечественной войны 1941 - 
1945 г.г.»

всего 0,0 1000,0 1743,0 0,0

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

0,0 588,0 970,0 0,0

краевой бюджет 0,0 112,0 0,0 0,0



11

(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

бюджет Находкинского 
городского округа

0,0 300,0 773,0 0,0

внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

1.11. Проведение ремонтно­
восстановительных работ 
пешеходной коммуникации 
(лестницы) в с. Анна по 
ул. Набережная

всего 500,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Находкинского 
городского округа

500,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0



12

иные внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

1.12. Обустройство ливневых 
стоков

всего 0,0 2000,0 3350,0 0,0

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

0,0 1176,0 2000,0 0,0

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

0,0 224,0 0,0 0,0

бюджет Находкинского 
городского округа

0,0 600,0 1350,0 0,0

внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

1.13 Обустройство площадок 
накопления ТКО, в том 
числе:

всего 0,0 360,0 360,0 0,0

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

0,0 211,680 211,680 0,0

краевой бюджет 0,0 40,320 40,320 0,0



13

(субсидии, субвенции, 
иные

межбюджетные
трансферты)

бюджет Находкинского 
городского округа

0,0 108,0 108,0 0,0

внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

1.14 Реконструкция системы 
водоснабжения (локальных 
водопроводов), в том числе:

всего 0,0 2000,0 2000,0 2000,0

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

0,0 1176,0 1176,0 1176,0

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

0,0 224,0 224,0 224,0

бюджет Находкинского 
городского округа

0,0 600,0 600,0 600,0



14

внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

1.15 Оформление фасада 
структурного подразделения 
"Клуб села Анна" 
муниципального бюджетного 
учреждения культуры" 
Ливадийский дом культуры" 
Находкинского городского 
округа, в том числе:

всего 320,0 2254,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

0,0 1809,0 0,0 0,0

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

0,0 345,0 0,0 0,0

бюджет Находкинского 
городского округа

320,0 100,0 0,0 0,0

внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

1.15.1 Разработка проектно­
сметной документации на 
фасад структурного 
подразделения "Клуб села 
Анна" муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры" Ливадийский дом 
культуры" Находкинского

всего 320,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции,

0,0 0,0 0,0 0,0



15

городского округа иные межбюджетные 
трансферты)

бюджет Находкинского 
городского округа

320,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

1.15.2 Организация оформления 
фасада структурного 

подразделения "Клуб села 
Анна" муниципального 

бюджетного учреждения 
культуры" Ливадийский дом 

культуры" Находкинского 
городского округа

всего 0,0 2254,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

0,0 1809,0 0,0 0,0

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

0,0 345,0 0,0 0,0

бюджет Находкинского 
городского округа

0,0 100,0 0,0 0,0

внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение № 4

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа

от 22 августа 2024 года № 2013 

Приложение № 4

к муниципальной Программе 
«Комплексное развитие сельских 
территорий Находкинского 
городского округа на 2021 -2026 годы 
утвержденной, постановлением 
администрации Находкинского 
городского округа 
от 16 октября 2020 года № 1094

ПЛАН
реализации муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий 

Находкинского городского округа на 2021-2026 годы»

№ п/п Наименование 
подпрограммы, 

мероприятия, отдельного 
мероприятия.

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Сроки
реализац

ии
мероприя

тия

Наименование
показателя

Ед.
изм.

Показатель реализации Программы Наименование
целевого

показателя
(индикатора)

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 Проведение проектно­
изыскательских работ по 
обустройству спортивной 
площадки на территории 
муниципального 
бюджетного учреждения 
дополнительного

Управление 
образования 

администраций 
Находкинского 

городского округа

2021
Количество 

разработанных и 
утвержденных ПСД

шт. 1 0 0 0 0 0



2

№ п/п Наименование 
подпрограммы, 

мероприятия, отдельного 
мероприятия.

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Сроки
реализац

ии
мероприя

тия

Наименование
показателя

Ед.
изм.

Показатель реализации Программы Наименование
целевого

показателя
(индикатора)

2021 2022 2023 2024 2025 2026

образования «Центр 
внешкольной работы» 
Находкинского 
городского округа по ул. 
Комарова, 13, с. 
Душкино.

2. Создание и обустройство 
спортивных площадок, в 
т.н.:
- создание и обустройство 
спортивной площадки на 
территории 
муниципального 
бюджетного учреждения 
дополнительного 
образования «Центр 
внешкольной работы» 
Находкинского 
городского округа по ул. 
Комарова, 13, с.
Душкино;
- создание и
обустройство спортивной 
площадки по ул. 
Набережная-Нагорная, с. 
Анна

Управление 
образования 

администрации 
Находкинского 

городского округа; 
отдел по физической 

культуре и спорту 
администрации 
Находкинского 

городского округа

2024
2025

Количество
установленных

спортивных
площадок

шт. 0 0 0 1 1 0
Количество 

обустроенных 
спортивных 
площадок; 

Количество 
обустроенных 

детских 
игровых 

площадок; 
Протяже н ность 
организованног 

о уличного 
освещения; 

Количество 
обустроенных 
площадок 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов



3

№ п/п Наименование 
подпрограммы, 

мероприятия, отдельного 
мероприятия.

Ответствен н ы й 
исполнитель, 

соисполнители

Сроки
реализац

ии
мероприя

тия

Наименование
показателя

Ед.
изм.

Показатель реализации Программы Наименование
целевого

показателя
(индикатора)

2021 2022 2023 2024 2025 2026

3. Создание и обустройство 
детских игровых 
площадок, в т.ч:
- установка детской 
игровой площадки по 
ул. Набережная-Нагорная 
с. Анна

установка детской 
игровой площадки по 
ул. Беляева-Ускова 
с. Душкино

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Управление 
капитального 

строительства» 
Находкинского 

городского округа

2023-
2025

Количество 
установленных 

детских игровых 
площадок

шт. 0 0 1 0 1 0 Количество 
обустроенных 

спортивных 
площадок; 

Количество 
обустроенных 

детских 
игровых 

площадок; 
Протяженность 
организованног 

о уличного 
освещения; 
Количество 

обустроенных 
площадок 

накопления 
твердых 

коммунальных 
отходов

4. Проведение проектно­
изыскательских работ по 
организации уличного 
освещения сельских 
территорий, в том числе:

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Управление 
капитального 

строительства» 
Находкинского 

городского округа

2021,
2024

Количество 
разработанных и 

утвержденных ПСД

шт. 6 0 0 0 0 0

4.1 с. Анна
ул. Набережная 
ул. Заводская 
с. Душкино

Муниципальное 
казенное учреждение 

«У правление 
капитального

2021 Количество 
разработанных и 

утвержденных ПСД

шт. 6 0 0 0 0 0



4

№ п/п Наименование 
подпрограммы, 

мероприятия,отдельного 
мероприятия.

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Сроки
реализац

ии
мероприя

тия

Наименование
показателя

Ед.
изм.

Показатель реализации Программы Наименование
целевого

показателя
(индикатора)

2021 2022 2023 2024 2025 2026

ул. Ускова 
ул. Беляева 
ул. Пионерская 
ул. Ватутина

строител ьства» 
Находкинского 

городского округа

с. Анна 
ул. Нагорная 
с. Душкино 
ул.Светланка

2024 шт. 0 0 0 0

5. Организация уличного 
освещения:

с.Душкино ул. Ватутина

С. Душкино ул. 
Пионерская

С. Душкино ул. Ватутина

С. Душкино ул. Беляева

С Душкино ул. Ускова 
С. Анна ул Набережная 
С. Анна ул. Заводская

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Управление 
капитального 

строительства» 
Находкинского 

городского округа

2025 Протяженность 
уличного освещения

п.м. 0 0 0 0 2000 0 Количество 
обустроенных 
спортивных 
площадок; 

Количество 
обустроенных 

детских 
игровых 

площадок; 
Протяженность 
организованног 

о уличного 
освещения; 
Количество 

обустроенных 
площадок 

накопления 
твердых 

коммунальных 
отходов

6. Ремонтно­
восстановительные 
работы улично-дорожной

Управление
благоустройства
администрации

2025-
2026

Площадь
отремонтированной
улично-дорожной

кв.м. 0 0 0 0 4000 0



5

№ п/п Наименование 
подпрограммы, 

мероприятия, отдельного 
мероприятия.

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Сроки
реализац

ИИ

мероприя
тия

Наименование
показателя

Ед.
изм.

Показатель реализации Программы Наименование
целевого

показателя
(индикатора)

2021 2022 2023 2024 2025 2026

сети в с. Душкино Находкинского 
городского округа

сети
Протяженность

пешеходных
коммуникаций

(тротуаров)

п.м. 0 0 0 0 950 0

7. Проектно-изыскательские 
работы на монумент 
«Жителям села Анна 
павшим в сражениях 
Великой Отечественной 
войны 1941-1945 г.г.», в 
том числе:
- ремонт площадки и 
стеллы;
- ремонт лестницы;
- ремонт аллей.

Муниципальное 
казенное учреждение 

«У правление 
капитального 

строительства» 
Находкинского 

городского округа
2021

Количество 
разработанных и 

утвержденных ПСД

шт. 3 0 0 0 0 0

8. Ремонт монумента 
«Жителям села Анна 
павшим в сражениях 
Великой Отечественной 
войны 1941-1945 г.г.», в 
том числе:
- ремонт площадки и 
стеллы;
- ремонт лестницы;
- ремонт аллей.

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Управление 
капитального 

строительства» 
Находкинского 

городского округа
2026

Количество 
отремонтированных 
объектов культуры

ед. 0 0 0 0 0 1

9. Проектно-изыскательские 
работы на ремонт 
площадки памятника 
«Жителям села Душкино

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Управление 
капитального

2021 Количество 
разработанных и 

утвержденных ПСД

шт. 1 0 0 0 0 0



6

№ п/п Наименование 
подпрограммы, 

мероприятия, отдельного 
мероприятия.

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Сроки
реализац

ии
мероприя

тия

Наименование
показателя

Ед.
изм.

Показатель реализации Программы Наименование
целевого

показателя
(индикатора)

2021 2022 2023 2024 2025 2026

павшим в сражениях 
Великой Отечественной 
войны 1941-1945 г.г.»

строительства» 
Находкинского 

городского округа
10 Ремонт площадки у 

памятника «Жителям села 
Душкино павшим в 
сражениях Великой 
Отечественной войны 
1941-1945 г.г.»

Муници пал ьное 
казенное учреждение 

«Управление 
капитального 

строительства» 
Находкинского 

городского округа

2023 Количество 
отремонтированных 
объектов культуры

ед. 0 0 1 0 0 0

11 Проведение ремонтно­
восстановительных работ 
лестницы в с. 
Анна по 
ул. Набережная

Управление 
благоустройства 
администрации 
Находкинского 

городского округа

2021 Количество
отремонтированных

лестниц

шт 1 0 0 0 0 0

12 Обустройство ливневых 
стоков, в том числе: 
с. Анна
- ул. Набережная
- ул. Заводская

Управление 
благоустройства 
администрации 
Находкинского 

городского округа

2023-
2024

Количество улиц, 
оборудованных 

ливневыми стоками

ед. 0 0 1 1 0 0

13 Обустройство площадок 
накопления ТКО в том 
числе: 
с. Анна
- в районе
ул. Набережной
- в районе ул. Нагорной- 
Пограничной
- в районе ул. Угловой 
с. Душкино

Управление жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 
Находкинского 

городского округа

2024 Количество 
обустроенных 

площадок 
накопления ТКО

шт. 0 0 0 0 0 4



7

№ п/п Наименование 
подпрограммы, 

мероприятия, отдельного 
мероприятия.

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Сроки
реализац

ИИ

мероприя
тия

Наименование
показателя

Ед.
изм.

Показатель реализации Программы Наименование
целевого

показателя
(индикатора)

2021 2022 2023 2024 2025 2026

- в районе 
ул. Ватутина

14 Реконструкция системы
водоснабжения
(локальных
водопроводов), в том 
числе:
- с. Душкино 
ул. Беляева;
- с. Анна
ул. Набережная;
- с. Анна 
ул. Нагорная

Управление 
благоустройства 
администрации 
Находкинского 

городского округа

2024 Количество
реконструируемых

локальных
водопроводов

шт. 0 0 0 0 0 3

15 Оформление фасада 
структурного 
подразделения "Клуб села 
Анна" муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры" Ливадийский 
дом культуры" 
Находкинского 
городского округа, в том 
числе:

У правление культуры 
администрации 
Находкинского 

городского округа

2021-
2022

1 1 0 0 0 0

15.1 Разработка проектно­
сметной документации на 
фасад структурного 
подразделения "Клуб села 
Анна" муниципального 
бюджетного учреждения

Управление культуры 
администрации 
Находкинского 

городского округа

2021 Количество 
разработанных и 

утвержденных ПСД

шт. 1 0 0 0 0 0



8

№ п/п Наименование 
подпрограммы, 

мероприятия, отдельного 
мероприятия.

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Сроки
реализац

ии
мероприя

тия

Наименование
показателя

Ед.
изм.

Показатель реализации Программы Наименование
целевого

показателя
(индикатора)

2021 2022 2023 2024 2025 2026

культуры" Ливадийский 
дом культуры" 
Находкинского 
городского округа

15.2 Оформление фасада 
структурного 
подразделения "Клуб села 
Анна" муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры" Ливадийский 
дом культуры" 
Находкинского 
городского округа

Управление культуры 
администрации 
Находкинского 

городского округа

2022 Количество 
отремонтированных 
объектов культуры

ед. 0 1 0 0 0 0


